Külliye, büyük bir ihtimalle Yemen fâtihî Koca Sinan Paşa'nın oğlu olduğu düşünülen Kaçanikli Mehmed Paşa tarafından yaptırılmıştır. Külliye ait vakfiyede "emîr'ül-ümerâ" olarak zikredilmesinden onun sancak beyi de olduğu anlaşılmaktadır. Rumeli beylerbeyliği dışında birçok yerde valilik yaptığı ve başka görevlerde bulunduğu kaydedilmektedir. Mehmed Paşa 1041 (1631) yılında vefat etmiştir.

Kaçanikli Mehmed Paşa, Üsküp'te bina ettirdiği bu külliye için bir vakıf kurarak birçok şehir, kasaba ve köyde arazi, dükân, değirmen gibi mülkler vakfetmiştir. Şâban 1017'de (Kasım 1608) düzenlenen vakfiye Makedonya Millî Tarih Enstitüsü tarafından, Hasan Kaleşi ve Mehmed Mehmedovski'nin hazırladığı *Tri Vakufnami na Kaçanikli Mehmed -Paşa* adlı çalışma içinde neşredilmiştir (Skopje 1958; ayrıca bk. Ayverdi, s. 258-259). Külliye'nin merkezi konumundaki cami ile türbenin kroki mahiyetindeki planları, çizimleri ve fotoğrafları Üsküp Şehir Müzesi'nde korunmaktadır.

Cami. 1010 (1601) yılından sonra ortadan kalkmış bulunan Kâtib Şâhin Camii'nin yerinde inşa edilmiştir. Vakfiyeden anlaşıldığına göre eski caminin imamı ve iki müezzininden biri bu camide görev almıştır (Kaleşi -Mehmedovski, s. 25, 33, 34; Kumberadži -Bogoević, s. 109, 115). Vakfiyede caminin inşa kitâbesine de yer verilmiştir.

yy.* (doktora tezi, 1998), SÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü, s. 236-239, 360; L. Kumberadži -Bogoević, *Osmanliski Spomenici vo Skopje*, Skopje 1998, s. 109, 115-116, 133; G. Elezović, "Turski Spomenici u Skoplju", *Glasnik Skopskog Naučnog Društva*, XII, Skopje 1933, s. 262; D. Bojanic, "Podaci o Skoplju iz 951 (1544) Godine", *POF*, III-IV (1952-53), s. 607-619; Behicüddin Şehabi, "Üsküp'te 1912-1990 Tarihleri Arasında Yıkılan veya Yıkılmaya Maruz Kalan Camiler", *el-Hilâl*, IV/33, Üsküp 1991, s.